Об утверждении перечней работодателей, где будут организованы социальные
рабочие места и рабочие места для прохождения молодежной практики в
Сарыкольском районе в 2012 году

Утративший силу
Постановление акимата Сарыкольского района Костанайской области от 1 марта
2012 года № 66. Зарегистрировано Управлением юстиции Сарыкольского района
Костанайской области 16 марта 2012 года № 9-17-134. Утратило силу -
Постановлением акимата Сарыкольского района Костанайской области от 3 мая
2012 года № 198
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Сарыкольского района
Костанайской области от 03.05.2012 № 198.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня
2001 года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 № 836
января 2001 года "О занятости населения" акимат Сарыкольского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  Утвердить  перечни работодателей:
      1) организующих социальные рабочие места в Сарыкольском районе в 2012
году, согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      2) организующих рабочие места для прохождения молодежной практики в
Сарыкольском районе в 2012 году, согласно  к настоящему приложению 2
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Сарыкольского района Дутпаева С.М.
      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким района                                А. Турсунов
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " С а р ы к о л ь с к и й
      к о л л е д ж  а г р о б и з н е с а  и  п р а в а "
      _______________ А. Вандышев

      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " С а р ы к о л ь с к и й
      р а й о н н ы й  Д о м  к у л ь т у р ы "
      _______________ Г. Каскова
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " Я с л и – с а д
      " С о л н ы ш к о "
      _______________ М. Кохан
      Г л а в н ы й  в р а ч  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  п р е д п р и я т и я
      " С а р ы к о л ь с к а я  ц е н т р а л ь н а я
      р а й о н н а я  б о л ь н и ц а "  У п р а в л е н и я
      з д р а в о о х р а н е н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _________________ Ж. Кусаинов
      Д и р е к т о р  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " У р и ц к о е  у ч р е ж д е н и е  л е с н о г о
      х о з я й с т в а "  У п р а в л е н и я  п р и р о д н ы х
      р е с у р с о в  и  р е г у л и р о в а н и я
      п р и р о д о п о л ь з о в а н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _______________ Т. Тайжанов
      Протоирей религиозного  объединения
      " Ц е р к о в ь  В с е х  С в я т ы х "
      п р и х о д  У р а л ь с к о й  е п а р х и и
      С а р ы к о л ь с к о г о  р а й о н а
      _______________ В. Клеба
      П р е д с е д а т е л ь  С а р ы к о л ь с к о г о
      р а й о н н о г о  ф и л и а л а  о б щ е с т в е н н о г о
      объединения народно-демократической
      п а р т и и  " Н у р  О т а н "
      ________________ А. Жалгасов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
от 1 марта 2012 года № 66

Перечень работодателей, организующих социальные
рабочие места в Сарыкольском районе в 2012 году

№ Наименование
работодателя

Профессия
(должность)

Количест-
во орга-
низуемых
социаль-
н ы х
рабочих
мест

Размер
месяч-
н о й
зара-
ботной
платы
(тен-
ге)

Про-
дол-
ж и -
тель-
ность
рабо-
т ы  в
меся-
цах

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы ,
который будет
компенсирован
из средств
государствен-
ного бюджета
(тенге)

1

Государственное
коммунальное
предприятие "Жаңа
Тiлек" акимата
Сарыкольского
района

цветовод 5 24000 5 12000

подсобный
рабочий

4 24000 5 12000

2

Коммунальное
государственное
п р е д п р и я т и е
"Сарыкольская
ц е н т р а л ь н а я
р а й о н н а я
б о л ь н и ц а "
У п р а в л е н и я
здравоохранения
а к и м а т а
Костанайской
области

подсобный
рабочий

1 24000 5 12000

подсобный
рабочий

2 30000 6 15000

кочегар 2 30000 5 15000

3

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Алтын Дала+"

подсобный
рабочий

2 24000 6 12000

4

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
"Сарыкольский
районный Дом
культуры"

подсобный
рабочий 1 24000 6 12000

5

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
" К о л о с

подсобный
рабочий

2 24000 6 12000

подсобный
рабочий

4 30000 10

п е р в ы е
6  месяцев
1 5 0 0 0
последующие
3 месяца 9000
последний
месяц 4500

производственно-
торговая фирма"

бухгалтер 1 30000 10

п е р в ы е
6  месяцев
1 5 0 0 0
последующие
3 месяца 9000
последний
месяц 4500

6

Государственное
коммунальное
п р е д п р и я т и е
"Улан" акимата
Сарыкольского
района

подсобный
рабочий

5 24000 6 12000

7

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Меркурий АФ"

подсобный
рабочий

5 30000 10

п е р в ы е
6  месяцев
1 5 0 0 0
последующие
3 месяца 9000
последний
месяц 4500

8

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Сарыкольская
автошкола"

охранник 1 20000 6 10000

подсобный
рабочий 1 20000 6 10000

9

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"СарыкольДорСтрой"

подсобный
рабочий

4 50000 6 20000

подсобный
рабочий

2 40000 6 20000

10

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Акгеик"

подсобный
рабочий

15 30000 4 15000

механизатор 5 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

11
Индивидуальный
предприниматель
"Винникова Н.А."

повар 2 30000 10

п е р в ы е
6  месяцев
1 5 0 0 0
последующие
3 месяца 9000
последний
месяц 4500

охранник 2 30000 9

п е р в ы е
6  месяцев
1 5 0 0 0
последующие
3 месяца 9000

12
Индивидуальный
предприниматель
"Коваль Н.Ф."

бухгалтер 1 20000 6 10000

продавец 1 20000 6 10000

подсобный
рабочий 1 18000 10

п е р в ы е
6  месяцев
9 0 0 0
последующие
3 месяца 5400
последний
месяц 2700

кочегар 3 20000 6 10000

13

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Нур-Айгер-СК"

весовщик 2 50000 3 20000

повар 1 60000 5 20000

подсобный
рабочий

7 50000 4 20000

охранник 4 35000 6 17500

14
Индивидуальный
предприниматель
"Утетлеуова Р.С."

менеджер 1 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

подсобный
рабочий

2 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

пекарь 2 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

15

Р е л и г и о з н о е
о б ъ е д и н е н и е
"Церковь  Всех
Святых" приход
Уральской епархии
Сарыкольского
района

подсобный
рабочий

5 20000 6 10000

5 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а

16

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Ленинское"

подсобный
рабочий

1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

строитель 5 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

животновод 3 40000 10

п е р в ы е
6  месяцев
2 0 0 0 0
последующие
3  м е с я ц а
1 2 0 0 0
последний
месяц 6000

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
от 1 марта 2012 года № 66

Перечень работодателей, организующих рабочие места
для прохождения молодежной практики в
Сарыкольском районе в 2012 году

№
Н а и м е н о в а н и е
работодателя

П р о ф е с с и я
(специальность)

Коли-
чество
органи-
зуемых
рабочих
мест для
прохож-
д е н и я
м о л о -
дежной
практики

Размер
месячной
заработ-
ной платы
(тенге)

Продолжи-
тельность
молодеж-
н о й
практики
в месяцах

1

К о м м у н а л ь н о е
государственное
п р е д п р и я т и е
"Сарыкольская
центральная районная
больница" Управления
здравоохранения
акимата Костанайской
области

бухгалтер 2 26000 6

экономист 1 26000 6

техник-строитель 1 26000 6

2

Государственное
коммунальное казенное
п р е д п р и я т и е
"Сарыкольский
р а й о н н ы й  Д о м
культуры"

бухгалтер 2 26000 6

3

Т о в а р и щ е с т в о
с  ограниченной
ответственностью
"Колос производ-
ственно-торговая
фирма"

продавец про-
довольственных
товаров

3 26000 6

повар 3 26000 6

4

Т о в а р и щ е с т в о
с  ограниченной
ответственностью
"Меркурий АФ"

продавец про-
довольственных
товаров

1 26000 6

повар 1 26000 6

5
Индивидуальный
предприниматель
"Пазников"

бухгалтер 1 26000 6

повар 1 26000 6

6

Т о в а р и щ е с т в о
с  ограниченной
ответственностью
"Акгеик"

бухгалтер 2 26000 6

техник-механик 1 26000 6

электрик 1 26000 6

с л е с а р ь
п о  р е м о н т у
автомобилей

2 26000 6

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Сарыкольская
централизованная
библиотечная система"
отдела культуры и
развития языков
акимата Сарыкольского
района"

бухгалтер 2 26000 6

8

Т о в а р и щ е с т в о
с  ограниченной
ответственностью
"Сарыкольская
автошкола"

бухгалтер 1 26000 6

9

Т о в а р и щ е с т в о
с  ограниченной
ответственностью
"СарыкольДорСтрой"

сварщик 1 26000 6

техник-механик 1 26000 6

К о м м у н а л ь н о е
государственное
учреждение "Урицкое
учреждение лесного
хозяйства" Управления
природных ресурсов и
регулирования

юрист 1 26000 6

бухгалтер 1 26000 6

переводчик 1 6

10

природопользования
акимата Костанайской
области

26000

11

Государственное
коммунальное казенное
п р е д п р и я т и е
"Сарыкольский колледж
агробизнеса и права"

бухгалтер 1 26000 6

юрист 1 26000 6

12

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Ясли–
сад "Солнышко"

бухгалтер 2 26000 6

юрист 1 26000 6

повар 1 26000 6

воспитатель
дошкольных
организаций

2 26000 6

с е к р е т а р ь -
референт

1 26000 6

13
Индивидуальный
предприниматель
"Коваль Н.Ф."

бухгалтер 1 26000 6

14

Сарыкольский районный
филиал общественного
объединения народно-
демократической
партии "Нур Отан"

бухгалтер 2 26000 6

менеджер 1 26000 6

15

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
предприятие "Улан"
акимата Сарыкольского
района

инженер-механик 1 26000 6

экономист 1 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан